ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
 МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ  №4
28 ноября  2019 года                                                                     с. Мантурово

Администрация   Мантуровского района Курской области, помещение - актовый зал.

Всего -11 членов.

Присутствовало  - 7 членов.

Председатель  Хомутова Елена Анатольевна – корреспондент районной газеты «Время и мы».

Присутствовали:

Ширин Валентин Иванович пенсионер -  заместитель председателя Общественного совета (по согласованию);
Неструева Людмила Анатольевна  - главный специалист МКУ «Управление обеспечения деятельности района» Мантуровского района Курской области - секретарь Общественного совета (по согласованию);

                                         члены Общественного совета:
Алехина Елена Юрьевна – заместитель главного врача ОБУЗ «Мантуровская ЦРБ» Мантуровского района Курской области (по согласованию);
Кулик Галина Викторовна руководитель филиала Солнцевского Центра социальной помощи детям,  Мантуровского района Курской области (по согласованию);
Комардин Александр Николаевич - главный инженер МКУ «Управление обеспечения деятельности района» Мантуровского района Курской области (по согласованию);

Толмачева Татьяна Витальевна – старший воспитатель детского сада «Радуга» Мантуровского района Курской области (по согласованию);

Щеглов Владимир Николаевич – безработный.

                 Приглашенные:
Коровина В.С. – заместитель главы  администрации Мантуровского района, председатель административной комиссии Мантуровского района Курской области;
Кулешина Л.Ю. – главный специалист  администрации Мантуровского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Информирование детей о последствиях и вреде употребления алкоголя.
2. О результатах деятельности в сфере противодействия коррупции и мерах по улучшению данной работы.

3. О плане работы Общественного совета Мантуровского района на 2020 год.

1. Слушали:

Кулешину Л.Ю. - секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав о проведении на постоянной основе среди молодежи тематических бесед, документальных фильмов и социальных роликов о вреде алкоголя,  посещении семей, находящихся в «группе риска».
Решили:

1. Принять информацию Кулешиной Л.Ю. к сведению.

     2. Продолжить активное сотрудничество с КДН, полицией и другими учреждениями и организациями Мантуровского района по информированию детей о последствиях и вреде употребления алкоголя.
Результат голосования:

«за» - восемь,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
2. Слушали:

Молокоедову Н.В. – управляющего делами администрации Мантуровского района, которая уведомила, что необходимо знать и соблюдать законодательство о противодействии коррупции, обсуждать его с обучающимися общеобразовательных школ Мантуровского района. Согласно плану противодействия коррупции, в общеобразовательных школах района,  межпоселенческой библиотеке Мантуровского района провести разъяснительные беседы,   конкурс рисунков на тему «Что такое коррупция».
Решили:

Активнее проводить разъяснительную работу с населением и освящать данные мероприятия в районной газете «Время и мы».

Результат голосования:

«за» - восемь,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
3. Слушали:
Хомутову Елену Анатольевну  - председателя  Общественного совета Мантуровского района Курской области, которая ознакомила с планом работы Общественного совета на 2020 год.
Решили:

Утвердить план работы Общественного совета на 2020 год.
Результат голосования:

«за» - восемь,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель Общественного совета                              Хомутова Е.А.

Секретарь Общественного совета                                   Неструева Л.А.